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JESIENIĄ, JESIENIĄ LECĄ LIŚCIE NA ZIEMIĘ...

NASI UCZNIOWIE O JESIENI

Kuba Mysak: "Jesień jest bardzo brzydka, bo pada deszcz i zaczyna się szkoła."

Łukasz Wilk: "Ludzie grabią liście na ulicy i na podwórku i dzieci mogą się tarzać w stogach liści i mogą się
pobrudzić, nie można zaplanować wycieczki na niedzielę."

Anton Klosow: "Na początku jest ładna, a później brzydka."

Krystian Szymański: "Jest bardzo zła, bo się zaczyna szkoła i pada często deszcz."

Źródło: Google Kolorowanka
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BOHATEROWIE NUMERU

 Mateusz
Jestem uczniem klasy 1a. Lubię grać na gitarze, śpiewać i kolorować. Mam bardzo dobrą
pamięć i jestem zawsze uśmiechnięty. Mam młodszą siostrę Olę, z którą lubię się bawić.

Julka
Jestem uczennicą klasy 1a. Lubię bawić się modeliną, mam młodszego brata. Lubię
piosenki i lubię się uczyć.

Alicja
Jestem uczennicą klasy 1b. Bardzo lubię biegać, skakać i bawić się wodą.

Paulinka
Jestem uczennicą klasy 1a. Bardzo lubię układać klocki, uczyć się i bardzo szybko liczę.

Mateusz Julka

Paulina Alicja

Autor: K. Łasek Autor: K. Łasek

Autor: K. Łasek Autor: K. Kardaszyńska
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WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W POLSCE I ZA
GRANICĄ

W Polsce Święto Wszystkich Świętych obchodziliśmy 1 listopada. W tym roku będzie to środa. Ludzie
odwiedzają groby swoich bliskich. Przynoszą ze sobą chryzantemy i znicze. Cmentarze wyglądają pięknie -
zwłaszcza wieczorem, kiedy już jest ciemno.

We Francji Święto Wszystkich Świętych nazywa się LA TOUSSAINT. Katolicy i inni Chrześcijanie świętują tak
jak Polacy, ale nie przynoszą zniczy  - tylko chryzantemy. 

W Ameryce 31 października obchodzone jest Halloween. Obyczaj ten obchodzony jest w wielu krajach, jednak
najpopularniejszy jest właśnie w Ameryce.
Halloween najhuczniej jest obchodzony w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Wielkiej Brytanii i Irlandii. Mimo że
dzień nie jest świętem urzędowym, cieszy się po święcie Bożego Narodzenia największą popularnością. Święto
Halloween w Polsce pojawiło się w latach 90.
Głównym symbolem święta jest wydrążona i podświetlona od środka dynia z wyszczerbionymi zębami.

Krystian Szymański z kl. V

Źródło: Google

Źródło: Google

1 listopada w Polsce

1 listopada we Francji

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%BCe_Narodzenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dynia
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ANDRZEJKI - WIECZÓR WRÓŻB I DOBREJ
ZABAWY!

Andrzejki znane także jako jędrzejki lub jędrzejówki to magiczny wieczór przypadający na Wigilię św.
Andrzeja. Zgodnie z dawnymi wierzeniami w nocy z 29 na 30 listopada każda panna na wydaniu mogła –
dzięki rozmaitym wróżbom – poznać swoje przeszłe losy. W dzisiejszych czasach wszyscy możemy
skorzystać z tej szansy. Andrzejki stanowią nie tylko okazję do wróżb, ale przede wszystkim wspaniałej
zabawy. O zwyczajach i tradycjach andrzejkowych rozmawia p. Magdalena Baranowicz z uczniami klasy
VI – Jakubem, Łukaszem oraz Antonem – uczniem klasy V.

- Dlaczego ludzie wróżą sobie podczas zabawy andrzejkowej?
K: Wróżą, bo są samotnikami i chcieliby się z kimś związać…
A: i mieć dzieci!
Ł: Ludzie sobie wróżą, bo nie chcą być sami.

- Jaką w takim razie kobietę można uznać za idealną kandydatkę na żonę?
K: Taka kobieta musi umieć gotować, sprzątać, robić zakupy, opiekować się dzieckiem, zarabiać. Powinna też
potrafić golić brodę mężowi.
Ł: Musi też prać i prasować.
A: Idealna żona nie krzyczy na dzieci.

- Gdybyście mieli jednym słowem uzupełnić zdanie – Idealna żona jest… - co byście powiedzieli?
Ł: ładna.
K: doskonała.
A: mądra.

- Jaki powinien być idealny mąż?
A: Idealny mąż powinien być odważny, nie powinien tchórzyć, żeby nikt się z niego nie śmiał.
K: Musi być tak silny, żeby mógł podnieść syna na łóżko. Powinien być też ładniusi.
Ł: Idealny mąż jest umięśniony! Powinien być silny, by móc każdemu lamusowi przywalić z piąchy!
K: Właśnie! Musi być wysportowany!
Ł: Powinien być też odważny. Gdy niedźwiedź na niego naryczy, to taki mężczyzna nie powinien uciekać, tylko też na niego naryczeć!

- Czy Wy w przyszłości chcielibyście ożenić się?
Ł: nie wiem.
K: nie, nie chcę być dorosły.
A: a ja chcę być dorosły i mogę mieć żonę.

- Jakiej wróżby życzylibyście sobie w tym roku?
K: chciałbym Lego i czerwone paski na świadectwie.
Ł: A ja marzę o dobrym wyniku na Boxerze (gra polegająca na mocnym waleniu piąchą w worek).
A: Ja chciałbym spotkać 900 żywych pokemonów.
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CZY ZNAMY ANDRZEJKI? WYWIAD

Kto z was chłopcy wie, co to są andrzejki?

Krystian: To jest imię.
Marcin: Nie mam pojęcia.
Borys: Ciężko powiedzieć.
Kuba Wajman: Takie święto.
Benio: Nie wiem.

Kiedy obchodzimy andrzejki?

Kuba Kuratewicz: 6 sierpnia, wtedy są moje urodziny.

Benio: 6 grudnia, przychodzi od razu Mikołaj.
Dominik: Andrzejki są 3 stycznia.
Borys: Nie pamiętam, ale chyba jak jest teatr.
Marcin: Jak jest impreza.

Czy znacie wróżby andrzejkowe?

Marcin Wołoszyn: Nie bardzo.

Borys: Ja nie znam w ogóle.
Krystian: Lanie wodą.

Przed jakim świętem obchodzimy andrzejki?

Borys: Listopadowym.

Marcin: Przed wielkim.
Krystian: Przed Mikołajem.

Wywiad z uczniami przeprowadziła p.Iwona Świątek
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BAJKA O TYM, JAK HUŻYK ZOSTAŁ KRÓLEM -
AUTOR ANTON KLOSOW Z KL. V

OPOWIADANIE ANTONA Z KL. V

Chłopiec spotkał dziewczynkę, która nazywała się Noti Wind. Dziewczynka miała 13 lat i bardzo polubiła chłopca.
Dziewczynka została zabrana do świata pokemonów. Dziewczynka dała mu duży dom, gdzie było 2000 pokoi. W
tym domu było 900 pokemonów i każdego po 3 lub 4. Dziewczynka i chłopiec kładli się bardzo późno. Oni
zaprzyjaźnili się i mieli jeszcze przyjaciół pokemonów: pukumuku, caterpie, snorlax, drowzze, kakuna, wedle,
beedril, metapod, zubat, mewtwo, mwe, cascoon, sandshrew, hipno, bulbasaur, wenusaur, ivizaur, spinarak,
swinub, spearow, pidgey, muk, munhlax, diglet, dugtrio, abra, poliwag, kadabra, alakazam, poliwhril, poliwrath,
dratini, dragonair, dragonite, sandslash, pikachu, raichu, mudkip, cundaqil, gloom, odishonix, mr mime, magikarp,
ditto, raticate, charmander, charmeleon, magnemite, charizard, dunsparce.

Oni razem się dobrze bawili i głaskali pokemony. Pewnego razu dziewczynka zgubiła caterpie. Caterpie ukradli źli
kosmici. Chłopiec zebrał 900 pokemonów i walczył z kosmitami. Najwazniejszy kosmitamiał tego pokemona.
Najważniejszy kosmita nazywał się passipjak, Cyndaqil zaatakował passipjaka ogniem. Passipjak się bardzo
przestraszył i oddał mu caterpie. Chłopiec wszedł do domu i oddał go dziewczynce. Oni żyli wiecznie i
szczęśliwie. 

Hużyk mały, lecz zuchwały
chwalił się wszędzie, że kosmitę pokona
i jego planetę zdobędzie.

Chciał zostać władcą Żduka,
choć nie łatwa to była sztuka.

Wszyscy z niego żartowali
i okrutnie się wyśmiewali.

Hużyk jednak się nie poddał
i wkrótce władcą Żduka został.

Był on królem doskonałym,
dla poddanych – przewspaniałym!
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DLA NAUCZYCIELI

Uczeń Nauczyciel i uczniowie

14 listopada obchodziliśmy Dzień Nauczyciela. Był to czas, kiedy mogliśmy szczególnie podziękować
wszystkim nauczycielom za ich pomoc i opiekę. Składamy jeszcze raz najlepsze życzenia!

                                 Uczniowie szkoły "Dar Losu"

Kiedy pójdę w świat, 
W daleką drogę,
I gdy ciężko będzie mi,
Gdy pomyślę: "już nie mogę"
Wtedy w myślach będziesz Ty.
Bo uczyłeś mnie by walczyć,
By po słusznej stronie iść,
Nauczycielu drogi, powiem prawdę, 
Taki jak Ty, chciałbym być.

                                                                               Dla nauczyciela sprawa to błaha,
                                                                               Pamiętać, ile oczu ma mucha,
                                                                               Wiedzieć jak zadaniu sprostać,
                                                                               I jak przez labirynt się przedostać.
                                                                               Jednak my, uczniowie, to małe owieczki,
                                                                               Które wciąż wierzą w ojców bajeczki,
                                                                               Które się uczą, owszem, lecz także
                                                                               Błądzą myślami po świecie, a jakże!

Źródło: Google Źródło: Google
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KOMIKS ŁUKASZA I KUBY Z KL. V

REDAKCJA GAZETKI

Komiks

Dziękujemy autorom wszystkich artykułów oraz Paniom: Iwonie Świątek i Magdalenie Baranowicz za
przeprowadzenie wywiadów z uczniami oraz Katarzynie Łasek i Karolinie Kardaszyńskiej za zdjęcia
bohaterów numeru.

Redakcja, skład i łamanie tekstu do gazetki:

Joanna Pyzińska
Samanta Antonowicz

Ł. Wilk, J. Mysak
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